کراچی (بذریعہ تار) - جماعت احمدیہ کراچی کی طرف سے سرور کائنات نضر موجودات خاتم النبیین حضرت محمد مصطفیٰ احمد مجتبیٰ صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم کی حیات طیبہ اور سیرت مقدسہ پر نادر و بیش قیمت کتب اور قلمی مسودات کی نمائش کا وسیع بیاد پر انتظام کیا گیا جس میں ایسی پانچ صد کے قریب کتب قلمی مسودات، نقشے اور چارٹس وغیرہ زیارت کے لئے پیش کئے گئے ہیں یہ نمائش احمدیہ دارالمطالعہ بندر مہدی کراچی میں ترتیب دی گئی ہے جس کا افتتاح ۱۲ ربیع الاول ۱۳۸۹ ہجری مطابق ۲۹ مئی ۱۹۶۹ء کو مغرب پاکستان ہائی کورٹ کے جناب جسٹس قدیر الدین صاحب نے کیا۔ افتتاحی تقریب کے متعلق کرم مولوی محمد اسلم صاحب شاد ایم اے نے مرثیہ سلسلہ مقیم کراچی کی طرف سے جو نادر و معمول نواب اس کا ترجمہ درج ذیل ہے: "کراچی ۲۹ مئی - آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کی حیات طیبہ اور سیرت مقدسہ پر نادر و بیش قیمت کتب اور قلمی مسودات کی نمائش کا افتتاح آج شام یہاں مغرب پاکستان ہائی کورٹ کے جناب جسٹس قدیر الدین نے فرمایا۔